
 

 

PROGRAMY EKOCENTRA JIZERKA Č.P. 2  
                              

                                                                                      2024 

 

  „KOŘENY – jak číst krajinu kolem sebe a hledat v ní své místo?“        ZŠ, SŠ  
        
       Program využívá metodiku „environmentální interpretace                     

                                                                  u pobytových programů, která je známa zejména v USA (S. H.  
                                                                  Ham „Environmental Interpretation“). Základem je „místo“  
                                                                  (osada Jizerka) a nosná myšlenka, která je žákům prezento-  
                                                                  vána pomocí 5 dílčích podtémat, vždy spjatých s místem, díky  
                                                                  kterým se žáci naučí dívat na toto místo z různých pohledů,                      
                                                                  a která současně formují jejich postoje a hodnoty v rámci  
                                                                  principů udržitelného rozvoje.                                  
                                                                  Je vytvořeno 6 tematických výletů (LES, RAŠELINIŠTĚ,  
                                                                  KÁMEN, VODA, LESNÍ LOVCI a MÍSTO), ze kterých lze vybrat    
                                                                  3 na pobyt. Znalosti a zkušenosti získané na Jizerce žáci 
následně využijí v místě svého bydliště. Program zahrnuje 3-denní pobyt.    
                             .                                                                                                             
 

 „Lesní EkoStudium“        3.-9. tř. ZŠ, SŠ 
                       
                       Nový badatelský program kombinující metodiky „místně zakotveného učení“ 
                         a „rozšířené případové studie“, který žákům přibližuje problematiku hospodaření  
                         v lesích. Vycházíme z našeho osvědčeného programu „Vyšetřování jizerskohor- 
                         ské katastrofy“, který jsme aktualizovali a vylepšili. Jednotlivým tématům se věnu- 
                         jeme hlouběji  a přidali jsme některé výzkumné úkoly.  
                         
                         Program je připraven tak, že jej může celý zrealizovat učitel ve škole a jejím okolí  
                         s naší metodickou pomocí, anebo můžete přijet na Jizerku na pobyt a celý pro-  
                         gram nechat na našich lektorech – záleží na Vás!  
                         V případě školní verze doporučujeme zakončit program „Přechodem Jizerek“  
                         s našimi lektory (viz níže), popř. pobytem u nás.  
                         Program vznikal od podzimu 2022 a na jaře 2023 byl pilotně ověřen.  

                                    Program zahrnuje 3-denní pobyt, popř. je realizovatelný učitelem ve škole.  
 

 
 

 „Přechod Jizerek“          6.-9. tř. ZŠ, SŠ 

 
                                                                  Pro náročné jsme připravili přechod Jizerek s ubyto-  
                                                                  váním a programem na obou našich chatách,                                    
                                                                  tj. v Hraběticích a na Jizerce.  
 
                                                                  1. den příchod na chatu do Hrabětic, odpolední  
                                                                              zážitkový program, ubytování. 
                                                                  2. den přechod Jizerek: Hrabětice – přehrada Josefův  
                                                                              Důl – Rozmezí – Knajpa – Jizera – Smědava  
                                                                              – Jizerka – večerní táborák, ubytování. 
                                                                  3. den přes Vlašský hřeben na Protrženou přehradu –   
                                                                              Mariánskohorské boudy a na vlak do Josefova 
Dolu, popř. rovnou do Kořenova.  Na vyžádání možnost přepravy batohů z Hrabětic na Jizerku. 
Program zahrnuje 3-dny s ubytováním v Hraběticích a na Jizerce. 



 

Další nabídka: 
 

       

 „ŠKOLA V PŘÍRODĚ“ „HARMONIZAČNÍ POBYT“                          ZŠ, SŠ
  
                                           Možnost pronájmu naší chaty na školu v přírodě, popř. harmonizační  
                                           pobyt pro menší kolektivy do 30 žáků. Disponujeme přednáškovým  
                                           sálem s dataprojektorem, stojanem na flip-chartové bloky, kopírkou.  
                                           K dispozici jsou rovněž psací a výtvarné potřeby. V případě pěkného  
                                           počasí může program probíhat venku před chatou. Možnost doplnit  
                                           Vaši výuku našimi programy. 
                                            
                                           Stravování na sousedních chatách, u nás k dispozici malá kuchyň. 
                                           Dopravu batohů od vlaku z Kořenova na Jizerku poskytujeme na  
                                           vyžádání zdarma.  
 
 
 
 
 
 

Ceník pro školy 2024: 
 
Ubytování:  200,- Kč/os. x noc ve vlastních spacácích, 250,- Kč/os. x noc v našem povlečení +  
                        1250,- Kč/celý pobyt paušál za elektřinu (u 3-denního pobytu, každý další den + 500,-  
                         Kč). 
              Disponujeme celkem 25 lůžky pro žáky ve dvou samostatných ložnicích a 2 pro učitele.  
                         Větší počet žáků se řeší formou karimatek. 
 
Stravování:  Stravování zprostředkováváme na sousedních chatách.  Cenu pro rok 2024 budeme      
                        vědět v lednu 2024.  
 
Program:        Společnost pro Jizerské hory, o.p.s. se v roce 2022 stala „Strategickým partnerem     
                        Libereckého kraje v oblasti ekologické výchovy“. Proto jsou programy pro školy    
                        z Libereckého kraje zdarma.  
 
                        Ostatní školy platí 100,- Kč/žák x 3-dení pobyt (150,- a 200,- Kč/4 a 5-denní pobyt).  
  
  Minimální počet účastníků programu je 15. 
                                                                                                                                               
Kontakt:         Ing. David Kavan, koordinátor ekologické výchovy 
               tel.: 733 735 875; e-mail:   SEV-Jizerka@seznam.cz    
             www.projizerky.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


